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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPTANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté 29.09.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A

* (paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
27.09,2023, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, Grup i Operatoréve Ekonomik
Agim Morina B.I.; KOSOVA ASFALT SILP.K., Imer Krasnigi, 20400, ALISHEVE,
Kosové , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Llot 2 - Asfaltimi i rrugicave ne
lagjet e fshatrave Shale, Resinoc, Qylage, Magure, Vershee, Baice, Ribar i Madh, Bujari
Faza IV”, me Nr. té Prok: 613-23-8455-5-1-1, nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Grup i Operatoréve
Ekonomik Agim Morina B.I.; KOSOVA ASFAL'T SH.P.K., Imer Krasniqi, 20400,
MALISHEVE, Kosové t& dt. 27.09.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 2 -
Asfaltimi i rrugicave ne lagjet e fshatrave Shale, Resinoc, Qylage, Magure, Vershec,
Baice, Ribar i Madh, Bujari Faza [V”, me nr. t& Prok: 613-23-8455-5-1-1

Vértetohet Vendimi 1 AK pér shpérblim me kontraté per K.N.P.SH. PAPENBURG &
ADRIANI COMPANY SH.P.K. Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim Rugova , Pn,
Lipjan.

Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me datg; 25.09,2023

I. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét ng
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik Agim Morina B.1.; KOSOVA
ASFALT SH.P.K., Imer Krasniqi, 20400, MALISHEVE, Kosové, me daté 27.09.2023
ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 2 -
Asfaltimi i rrugicave ne lagjet e fshatrave Shale, Resinoe, Qylage, Magure, Vershec,
Baice, Ribar i Madh, Bujari Faza 1V”, me nr. t& Prok: 613-23-8455-5-1-1 ku kétg
aktivitet AK ka shpallur fitues K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY
SH.P.K. Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim Rugova , Pn, Lipjan , pér shpérblim
me kontraté t& datés 25.09.2023 dhe ka publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.




Operatori Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik Agim Morina B.L; KOSOVA
ASFALT SH.P.K., Imer Krasniqi, 20400, MALISHEVI, Kosové, me daté, 27.09.2023
ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Liot 2 -
Asfaltimi i rrugicave ne Jagjet ¢ fshatrave Shale, Resinoc, Qylage, Magure, Vershec,
Baice, Ribar i Madh, Bujari Faza IV”, Autoriteti Kontraktues, me datg 29.07.2023, ka
shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Pretendimi: Kérkesa juaj pér ri-shqyrtim ka t& b&jé me sqarimin e dokumenteve shtesé ku
pretendoni se afati pér ngarkim t€ dokumenteve ka qen8 i shkurtér dhe duke pard
problemet né sistemin e E-prokurimit kemi béré kérkesg pér shtyrje t& afatit kohor, mirpo
nuk na &shté mundésuar vazhdimi, po t& njejtén dité i kemi ngarkuar t& gjitha déshmit
shtesé né platformen ¢ E-prokurimit né t& njejten dité sipas kérkesés suaj gjé q& vértetohet
edhe né sistemin e E-prokurimit se deshmité shtesé u jané dérguar.

Pergjigja e AK-sé. Sa i pérkets pretendimit tuaj né lidhje me sqarimin e dokumenteve
shtes€ ju informojmé se AK ju ka dhéng afat kohor t& mjafiueshém pér ngarkimin ¢ kétyre
dokumenteve dhe si i tillé afati nuk ka qeng i shkurtér, sepse ju paraprakishté keni béré
ngarkimin e dokumenteve dy heré deri né afatin e paraparg & dhéné nga AK, me cka edhe
konsiderohet se nuk ka pas probleme me sistemin E-prokurimi gjaté ngarkimit t& kétyre
dokumenteve. Sa i pérketé kérkesgs pér shtyerje & afatit kohor ku keni theksuar se ky afat
kohor &shté i shkurtér deri né “sigurimin e dokumentit, ju informojmé se ju kété kérkess
e keni béré pas skadimit 1€ afatit kohor t& dhéng nga ana e AK-sé, ku edhe nuk ju &shts
mundésuar shtyerja e afatit nga ana e AK-sé. AK duke u bazuar né Ligjin e Prokurimit
Publik nr 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092 neni 72 pika 3, n& & cilin theksohet se sigurimi i informacionit q&
mungon ose oftimi i informacionit do t& aplikohet vetém pér dokumentet ekzistenca e t&
cilave &shté e fiksuar, para skadimit t& afatit pér dorézimin e tenderéve dhe mund &
verifikohet n€ ményré objektive, ndérsa ju né kérkesén tuaj pér shtyerje t& afatit kohor
keni theksuar g€ keni nevojé pér afat shtesé pér “sigurim” t& dokumentit Cilinder pér
ngjeshje min 15 T = min 1 copé, mirpo kjo nénkupton & ju nuk e keni pasur k&ts
dokumenté né momentin e aplikimit e kjo nuk &sht€ n& harmoni me nenin 72 pika 3 t&
LPP-sg.

Shtojeé: Bashkangjitur t& ketij vendimi jang komunikimet n& E-prokurim ndérmjet AK-s&
dhe OE,

AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & parages¢ ankesé prang OSHP-s&é. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani
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NPEURO BAG™

70572516 NNT“BURIMI”
PRISHTINE MALISHEVE
30140207
FATURA : 6/09
Date: 07,12.20009
Nr. Pershkrimi { mallit Njesia  Sasia CITI Vitotale
1.Greder F156A 1988 Cope 1 23.300,00 23.300,00
Gjithsej: 23.300,00
TVSH 16% 3.728,00
Gijithsej: 27.628,00
Shifesi:
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| DEKLARATE 2080 |
ZBD F ER]ZAJ
Refarenta daganore
R 21p17 16/09/2020
| Manlfesi 202014721
tamri referuas
20 #2372
% Personi prgleglés financlar N. 811052646
KOSOVA ASFALTSH.P.K.
Gagkd .
Ferlza )
19 vand 11 Vendi | 12 Détajot e vierss YT
L E . 1
14 Deklaruesi Nt 810844337 i Koedl  JI7V.D.  Rajoni
NTSH, Atbint* GUER] a XK oy
Driton Istami , i 16 Vend| orlgflnts ilt’
Feriza) -* (GIERMANIA

i0 Kushlol o diirgesés
Exw_|pe

EUR  [37,500.00

12 Valuita dive shima e pérgfihshme

24 Llofl |

1 |1 ’n{ansakc.

73 Kuaral | Kémirt
1.0000000

Kushlet # pagesis

()

041

PKK DHEU I BARDHE

: 2A9 Zyra dnnannra hyrédseldalisa 30 Lokacion]

| malirave

38 T# dhlina financlare dhe bankara -« |

dha

plirslikeimi

1 malit

H Pakelimi -

JaipE b

{ 34 Kodl orlglin

:| 37 Procadura

4000

| oog

. 4 H]a-sla plotésgese Lz Gﬂ:|m‘ Pﬂf ﬂ.lés-'v = -45 MV,
44 1nf. shtes | e p1canes D.Vfe, D.808 PCE 1.00 37,500.00 1 frod
gzr’m:f;e T 500.0040,00+0.00+0.00-0.00 Koul LSH 45 Rregullim
dhe T'p.sH. 380934 1.000
Auforizime 3 ' : ! 46 Vlara Statistikora
380-084/2020,dsrg 1/2 - | : 38,000.00
47 Llog, JLIG . Q;zéelqksﬁs Norma | | shuma MP |48 Liogeria & pagests 49 [denlilikimi | depos
tksat  |CD’ 38,000,000 0.000 0.00f 1
{H VT 38,000.000 18.00q 6,840,001 1 B DETAJET E LLOGARISE
Mbnyra e pagesés KESH
Numri | Pranimit L 21891 I bata 16/09/2020
Numtl Pagesis P 13347 pata 16/09/2020
Garancfont 0,00 EUR pata
Tolall shirbimeva .00 EUR
_ Tolall 6,840.00} 1 Totalitakaave 6,840.00 EUR _
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“KOSOVA ASFALT” SHPK

Marka: O & K,

Tipi: T 156.6 A,

Viti I prodhimit: 2002,
Nr Serik: 107480

NP”EURO BAG”
811287160 811052646
Dobrotin, Gracanice Gacke, Ferizaj
Te kryqi Lipjanit
FAKTURA 34.1/2021
Date:29.09.2021
. Nr. Pershkrimi i mallit . Njesia Sasia = cmimi Vl.totale
1.Greder I perdorur Copé 1 30.508,01  30.508,01

GJITHSLEJ: 30.508,01
TVSH 18% 5.491,99
36.000,00
IBAN:XK051701001011424549
SWIET CODE:NLPR XK PR
NLB PRISHTINA
Xhirollog, 1701-0010-114245.49
NLB bank
Vérejtie: Pér mallin e shitur muk jopim garancion!
-X RT -~
36.000,00

Gjithsej:

Bleresi:




Doliwmentt Unlk Doganor.

ZYRA E DESTINIMIT

| oEARaTE 2060
Ui
2 Exsportunsi bt WFM 4 5 ZBD FERIZAJ
SPAKI STANISLAV SZPAKOWSKI] v Reforoaca dogancre
54634 BITBURG/DE 3 Fermularl {4 R 27437 23/09/2021
1 11 Manlfosli
t5 Embrtiml |G Nr. pakove 7 Numri referves
1 R 2021 #3382
T
B Marréist ! Imporiuasi Ne B11287160 [o Parsoni pbrglag)és financiar Nr 811287160
N.P."EURG -BAG" N.P. " EURQ - BAG "
Dabrolin Te Krygl | LipJanit Dobrotin Te Kryqi | Lipjanil
Graganlc 600334560 Graganlcé 600334560
10 Vend, 11 Vendil ] 12 Dolajal o vierés A pL6
XK hoa  [XS  |uy. j0.00 0
14 Deklarupsd Ne 8106844337 15 Vendi tltir:g_unalnksportues 15V.E. Kodi 1TV.0.  Rajonl
NTSH,, Alblnl * GJERMANIA SDE b g [apk uy
Driton |stami 10 Vand orlinta 47 Vanidl | desiinacionit
Feriza] - ’ GJERMANIA KOSOVA
48 Identitell dhe aaslonalltel] § njetit transpariues ni nisjefacritio 18 20 Kushial ¢ ilidrgosds
VRO71UD ABB26VR S no EXW IDE |
21 Idontiloli dha naclonalitati ] mjelit akllv transgoriues g kalon kullrin [22 valula dhio shuma e pieglithshmo 23 Kursi P kimbIimil |24 Liojti
VRO71UD ABB2EVR [xs [FurR |s4sro 10000000 |1 |1 |ransake
2% Liojl transportil 44 Lioji lransporill  |2F Vendi ngarkimitshkarkimil 28 Té dhiina;{!nannlare dhe bankare -
30 o kunt 30 lTranspm Kushtel e pagesds
29 Zyra doganore hyrisefdaldse 30 Lakaclani | mallrave ;
3041 PKK DHEU | BARDHE
31 Pakelind | Shen]at tthe pumral - Ne T koplenlog! - Nume dhe o]l 32 Adigull {33 Numd tarifor
dho Shonaanr 107460 1 |nolo4292000 oo |
piirshkriml
} mallit Kontolnar 34 Kodi origjlniis {35 Pesha bruto {ky) IJG Prelerenca
Nomdane 1 NG © lDE_|op  |15.800.00
Lot Pa pakelim ' 97 Procedura 38 Pasha Noto {kg) lss Kuota
Makineri sheshuese dhe niveluese 4071 l 000 |156,800.00
0 Dokunioni kidok. pirmbledhb 8fi.
Grader | perdorur Marka:New holand Q8K TipkF 166.6 A 40 Dokumenl paraprakdol. pirmblociibe
Dysr-1,Ulese-1,Nglyra Verdhe 2060 2021 R 5046 ar. 1
QOre-7979, Vil Prodhimit: 2002,Nr Serik:107480 ; 41 Njosia platEsuese 52 Gmimi i njiist BNV,
44 Inf. shtost | wr Licencis D.vie. D.Sas ¢ PCE 1.00 35,423.70 1 ‘kodl
Dokumente K :
Corlitikata 0.00+0.00+0.00+0.00-0.00 tadi 1.8H] 45 Reegutimi
dha p.5H. 380 934 1.000
Aulorizime :. : 46 Viera Stalistikors
380-2021021604 - L 35,423.70
47'1-;05- Lioji laaza elaksis Norma Shuma MP |4 Liogarla é pagosds 49 Idontifikiml | depos
nksavo .
takisal cbh 35,423,700 0.000 0.00] 1 |CRB11287160 WH283
VT 35,424.700 18.000 6,376.27{ 1 |5 pEraver & LLooARISE
Miinyra e pagests PAGESA ME LLOGARI
Numr! i Pranimi L 27433 I peta 23/09/2021
Numri Pagests P 16968 pota 23/09/2021
Garancion] :? 0,00 EUR oata
Totall shitrbimaove 0.00 EUR
Totalf 6,376.27 | 1 {votall lakeave 6,376.27 EUR )
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\ 1
. i
l: l
S
89 Zyra Pafanesuor nga; i !
zyrat o Vondi dhe daja: I
tranzitit N mmmm e e —_———
vendl i
82 Garanclont l Kedl
nuk vlen '
D KONTROLL NGA ZYRA DOGANORE E DESTINAGIONIT Vula:

Ninshkrl

Sealls







i C?
i

2
o




NPT H PLANDT COMERCH

Avand o Bugari  Fhone, 044/ 7T175-05

REVIS T e,

SR S UCnstomer

NN T RUE

I L I T R R P E R RS

PATTIRA Ny, A&/ 2000 -3

Peprir e b




ilinder

C

Ngjese Valak,

Makin

Dynapack CA602D

Marka

18,600.00

Pesha



el

G0LI6ZL1EZE801LE2506 _.IDNom.4.95mQmc_a.w._.wgowom‘u.Eoo-EEu-m_mc_m__mmmm\...__ouﬁm.m::.&mcEamEt“waﬁc

pesn : uowipUos)
uoniIpuoy

% 06 [ UCIpuUCo 2uky
XL EZ 1 2Zis wuhL

pal 1 uncion W ZB6Z : 9SEGI8BUAA
S[e1Sp SUCH sapoy

(dH €BL) MY ZpL :Jemog
subug

WZIET x WEL'Z x W Q : SUOISUBLUIP BISAG

Y/ Ll peeads Bujeledo
W ELZ | ylpim J9jj0oy
uonduosag

8598LOX : ai sulisuyoeyy
€202 ‘g1 Bny : uo peoeiy
leybueys ‘eunys uoneso
5% 00981 : 1yBlem joN
Jooedwos wnip a)bus : sd4 1
J209v0 - lepopn

oedeuAq : pueig

1senbei uo
1B0Ld

Qursussuyosw

iojoedwics winip sjBuis azo9v o oedeuig

85981 OX teyBueyg zuiys 2185 107 Jopeedwos wrup stus QZ09VD vedeui

TigE s

=iV -1 k ITHE IAl B Tas

Nd 8fF ez Lm



